Pius Papa V, ad futuram rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nuper fecit charissimus in Christo filius noster Philippus,

Causa constitutionis eodem die.

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

Hispaniarum rex catholicus, quod in regno Aragonum, et principatu Cataloniae, ac comitatibus Rosilionis et Ceritaniae, plures facinorosi gravia et atrociora crimina committentes reperiuntur, quae oculos divinae Maiestatis offendunt, et perpetrato crimine, ad ecclesias, monasteria, hospitalia, oratoria et sacella ad se in eis tuendum, ne per regios et alios saeculares officiales iudices et ministros capiantur et de eorum delictis puniantur, confugiunt, regiam iurisdictionem illudentes, seque in suis facinorosis criminibus et delictis confoventes.

§ 2. Quare praefatus Philippus rex, cui pro suo debito, provincias sibi subiectas sceleratis hominibus expurgare incumbit, nobis humiliter supplicari fecit ut in praemissis opportune providere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur, qui illius vices in terris gerimus, qui maleficos vivere pati vetuit, nolentes praemissa tam pessimi exempli sub silentio pertransire, et quod ecclesiastica immunitas improbis et facinorosis delinquendi materiam subministret, huiusmodi supplicationibus inclinati, eidem Philippo regi, quod omnes et singuli illius et suorum proregum et gubernatorum ac aliorum ministrorum iudices, officiales et ministri, saecularem iurisdictionem in dictis regno et principatu ac comitatibus ac singulis civitatibus, villis, oppidis et terris et locis in illis consistentibus et illis adiacentibus exercentes, omnes et singulos, cuiuscumque gradus, qualitatis, dignitatis et praeminentiae fuerint, qui crimina infrascripta, videlicet laesae maiestatis aut peccati notorii, propter quod ira Dei in filios diffidentiae venit, seu ex proposito deliberato assassinium seu incendium fecerint et commiserint, seu aliquam honestam mulierem virginem vel coniugatam aut viduam rapuerint, vel monetam aut publicas scripturas falsificaverint, seu publici fures, seu in stratis

aut viis publicis fuerint, seu aliquem archibusetum seu sclopeto, alias sclopium prohibito ad rotam, occidere procuraverint, et ad actum proximum devenerint, quamvis eum non vulneraverint vel tetigerint, aut per triginta passus ante ipsas ecclesias, monasteria, oratoria, sacella homicidium commiserint, seu qui plura homicidia perpetraverint, seu si atrociores blasphematores, et qui imaginem Dei vel sanctorum percusserint vel deturpaverint, sive ex ira vel in contemptum combusserint, vel in terra proiecerint, seu qui nocturno tempore, per civitates, oppida et loca furta commiserint, ad quascumque, etiam metropolitanas et cathedrales, collegiatas et alias ecclesias, monasteria, oratoria, sacella saecularia et quorumvis Ordinum regularia confugientes, ab illis extrahere, capere, incarcerare et, prout iustitia et suorum demeritorum qualitas exegerit ac requisiverit, punire et castigare, absque conscientiae scrupulo, et censurarum et poenarum contrafacientibus praemissa infligendarum incursu, libere et licite possint et valeant, tenore praesentium, auctoritate apostolica et ex certa nostra scientia, licentiam et facultatem damus, concedimus et elargimur.

§ 3. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, privilegiisque quoque, indultis, etiam in favorem dictarum ecclesiarum et monasteriorum illorumque omnium superiorum, per quoscumque Romanos Pontifices praedecessores nostros et nos ac Sedem Apostolicam quomodolibet et sub quibuscumque verborum formis et tenoribus ac cum quibusvis clausulis et decretis concessis, confirmatis et approbatis, etiam *Mare Magnum* seu *Bulla Aurea* nuncupatis, ac ipsarum ecclesiarum immunitatibus eis a iure concessis, quibus omnibus, illorum tenores, ac si praesentibus de verbo ad verbum insererentur, pro expressis et insertis ha-

Philippi regis preces

Ecclesiastica immunitas improbis delinquendi materiam praebere non sinit.

Delinquentes quos in constitutione designat, ex locis ecclesiasticae immunitatis evelli posse decernit a saecularibus potestatibus, quibus licentiam impartitur.

Obstantium derogatio.

bentes, illis alias in suo robore perman-
suris, hac vice latissime derogamus, ac
sufficienter derogatum esse volumus et
decernimus, ceterisque contrariis quibus-
cumque.

Licentiam præ-
fatam non con-
cedit, nisi in-
tervenit iu-
dex ecclesiasti-
cus loci; qui
requisitus, si a-
desse noluerit,
non officit
quin effectum
licentia conce-
sa obtineat.

§ 4. Volumus autem, et dicta auctori-
tate decernimus ac declaramus, pro-re-
gem, gubernatorem et ministros regios,
aut eorum iudices, officiales et ministros
saecularem iurisdictionem exercentes, ab
ecclesiis, monasteriis, oratoriis et sacellis
huiusmodi aliquem delinquentem, sine in-
terventu iudicis ecclesiastici loci illius,
nec extrahere, nec illum capere et in-
carcerare posse, nisi et casu quo praefati
iudices ecclesiastici requisiti una cum
eisdem capturae et carcerationi interve-
nire et assistere recusaverint.

Delinquentes
in carcerem
ecclesiasticum
mandat esse cu-
stodiendos, do-
nec iudex ec-
clesiasticus de
delicto cogno-
verit.

§ 5. Quodque delinquentes praedicti,
postquam a dictis ecclesiis, monasteriis,
oratoriis et sacellis extracti, capti et in-
carcerati fuerint, ad carceres curiae ec-
clesiasticae reponi, et in illis, sub tuto
seculo et firmo carcere, ac opportuna
custodia data illis, si opus fuerit, per
praefatos pro-regem, gubernatorem, iu-
dices, officiales, et ministros saeculares
detineri et conservari debeant, ac ab illis
extrahi, et iudicibus saecularibus praedi-
ctis consignari et tradi non possint, nisi
prius cognito per dictum iudicem eccl-
esiasticum loci, si ipsi carcerati aliquod ex
criminibus et delictis praedictis commi-
serint et perpetraverint, factaque com-
missione huiusmodi, si repertum fuerit
ipsos carceratos aliquod ex criminibus
et delictis praedictis commisisse et per-
petrasse, illos eisdem iudicibus saecula-
ribus, per praefatos iudices ecclesiasticos,
sine alicuius conscientiae scrupulo, et ir-
regularitatis et aliarum poenarum incurso,
dari et consignari debere; et si per dic-
tum iudicem ecclesiasticum iudicatum
fuerit non esse aliquod ex supra dictis
delictis, tunc per iudicem saecularem, si